

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2017

O Município de Lindóia do Sul - SC, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em exercício, Sr. FLÁVIO LUIZ BENINI, e a empresa **Poletto Móveis LTDA EPP**, inscrita no CNPJ nº 83.570.416/0001-72, com sede na Rua 29 de Julho, 669, centro, na cidade de Lindóia do Sul – SC, nesta Ata representada pelo seu sócio administrador, Sr. Sergio Poletto, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº 220.651.059-68 e cédula de identidade RG sob nº 225969, residente e domiciliado na Rua 29 de Julho, 669, centro Cidade de Lindóia do Sul – SC, nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 30/2017, Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços para a possível aquisição de materiais de construção, conexões, ferramentas, e materiais elétricos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos bens abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Lote	Item	Qtde	und	Marca	Descrição	Vlr Unit	Vlr Total
01	1	7.000	un	Arabutã	Tijolo maciço, tamanho 25cm de comprimento 5cm de altura e 08 cm de largura	0,60	4.200,00
TOTAL LOTE 01							4.200,00
03	11	182	barra	Plastilit	tubo de pvc soldável de 25mm por 6 metros de comprimento.	12,85	2.338,70
	12	20	un	Plastilit	te de pvc soldável de 25mm com rosca.	1,99	39,80
	13	15	un	Plastilit	te de pvc soldável de 25mm liso.	1,48	22,20
	14	10	un	Plastilit	curva de pvc soldável de 25mm com rosca.	1,49	14,90
	15	15	Un	Plastilit	curva de pvc soldável de 25mm lisa.	1,48	22,20
	16	10	Un	Plastilit	luva de pvc soldável de 25mm.	0,99	9,90
	17	15	Un	Plastilit	Tampão de pvc soldável de 25 mm.	0,99	14,85
	18	10	Un	Plastilit	registro de pvc soldável de 25mm liso.	11,87	118,70
	19	5	Un	Plastilit	Adaptador com flange PVC para saída de reservatório de 25mm	9,89	49,45
	20	5	Un	Plastilit	Registro de PVC de 25mm	11,86	59,30
TOTAL LOTE 03							2.690,00
04	21	10	Un	Plastilit	Adaptador com flange PVC para saída de reservatório de 32mm.	14,09	140,90
	22	10	Un	Plastilit	Registro de pvc de 32mm.	16,91	169,10
TOTAL LOTE 04							310,00
08	39	20	barra	Plastilit	tubo de pvc de 100mm por 6 metros de comprimento.	47,35	947,00
	40	20	Un	Plastilit	te de pvc de 100mm.	7,57	151,40
	41	15	Un	Plastilit	curva de pvc de 100mm.	4,73	70,95
	42	10	Un	Plastilit	luva de pvc de 100mm.	3,79	37,90



	43	10	Un	Plastilit	redução de pvc de 100mm para 75mm.	5,68	56,80	
	44	15	Un	Plastilit	Tampão de pvc de 100 mm	4,73	70,95	
TOTAL LOTE 08							1.335,00	
10	50	50	Un	Plastilit	Luva com rosca interna 20x1/2	0,99	49,50	
	51	50	Un	Plastilit	Adaptador em pvc soldável 20x1/2	0,99	49,50	
TOTAL LOTE 10							99,00	
11	52	50	Un	Plastilit	Cap rosca interna 1.1/4	8,72	436,00	
	53	50	Un	Plastilit	Adaptador curto 40mm 1.1/4	3,88	194,00	
TOTAL LOTE 11							630,00	
12	54	4	Un	Lekat	castelo para registro de chuveiro.	13,75	55,00	
TOTAL LOTE 12							55,00	
15	57	4	Un	Clius	Torneira em inox de parede para cozinha com mecanismo de vedação cerâmico, ¼ de volta, bico móvel, arejador articulável	80,00	320,00	
TOTAL LOTE 15							320,00	
19	61	10	Un	Paraboni	martelo de 25mm com cabo	17,80	178,00	
TOTAL LOTE 19							178,00	
23	65	5	Un	Paraboni	picareta com pá estreita com cabo de 1,30 metros	54,80	274,00	
TOTAL LOTE 23							274,00	
24	66	20	Un	Paraboni	enxadas olho oval tamanho de 18,5cm de lamina/fio e 20cm de altura com cabo de 1,30 metros	21,50	430,00	
TOTAL LOTE 24							430,00	
25	67	10	Un	Paraboni	foice com cabo de 01 metro	23,00	230,00	
TOTAL LOTE 25							230,00	
31	73	2	Un	Famastil	níveis de madeira de 40cm de comprimento	19,75	39,50	
TOTAL LOTE 31							39,50	
32	74	2	Un	Paraboni	serrote dente grosso de 20 polegadas	50,50	101,00	
TOTAL LOTE 32							101,00	
33	75	2	Un	Paraboni	machado com cabo de 1,20 metros	59,50	119,00	
TOTAL LOTE 33							119,00	
36	78	5	Un	Paraboni	colher de pedreiro tamanho 9	19,80	99,00	
TOTAL LOTE 36							99,00	
37	79	8	Un	Tramontina	alicate de 8" polegadas forjada e temperada em aço carbono, cabos com isolamento de 1000 volts, produto em conformidade com nbr 9699 e nr 10.	21,87	174,96	
TOTAL LOTE 37							174,96	
38	80	2	Un	Tramontina	alicate meia cana 6"	31,50	63,00	
TOTAL LOTE 38							63,00	
39	81	2	Un	Tramontina	alicate corte diagonal 6"	21,50	43,00	
TOTAL LOTE 39							43,00	
40	82	2	Un	Tramontina	alicate de pressão mordente triangular 10" forjados em aço cromo vanádio, abertura regulável e alavanca para destravar, cromada.	44,00	88,00	
TOTAL LOTE 40							88,00	
41	83	2	Un	Tramontina	alicate de bico redondo 5"	21,50	43,00	
TOTAL LOTE 41							43,00	



42	84	2	Un	Tramontina	alicate de bico redondo 6"	21,50	43,00
TOTAL LOTE 42							43,00
43	85	2	Un	Irwin	torquês armador de 12" em aço carbono forjado e temperado	36,50	73,00
TOTAL LOTE 43							73,00
44	86	4	Un	Max	esquadro de alumínio 12" 300mm	17,75	71,00
TOTAL LOTE 44							71,00
45	87	2	un	Conex	pistola para tubo de silicone, com as seguintes características mínimas: corpo em aço carbono, acabamento com pintura eletrostática a pó.	22,00	44,00
TOTAL LOTE 45							44,00
46	88	2	un	Conex	talhadeira de 12" 19x300mm com empunhadura	23,00	46,00
TOTAL LOTE 46							46,00
47	89	1	Un	Monfort	formão chanfrado 3/4	14,00	14,00
TOTAL LOTE 47							14,00
48	90	1	un	Monfort	formão chanfrado 1/2	12,00	12,00
TOTAL LOTE 48							12,00
49	91	2	un	Monfort	prumo 500 gramas	19,50	39,00
TOTAL LOTE 49							39,00
50	92	4	un	Paraboni	rastel de 30cm com cabo de aproximadamente 1,30 metros	21,75	87,00
TOTAL LOTE 50							87,00
51	93	4	Un	Paraboni	rastel de aproximadamente 37cm de largura com dentes de aproximadamente 6cm ou mais com cabo de 1,30 metros	27,75	111,00
TOTAL LOTE 51							111,00
52	94	10	Un	Corso	vassoura de palha com cabo de madeira contendo 45cm de palha	29,90	299,00
TOTAL LOTE 52							299,00
53	95	4	Un	Vonder	vassorão com 70cm de largura com cerdas de náilon com aproximados 8cm, com cabo	39,75	159,00
TOTAL LOTE 53							159,00
54	96	4	Un	Vonder	vassorão com aproximadamente 40cm de largura com cerdas de náilon com aproximados 8cm, com cabo	21,75	87,00
TOTAL LOTE 54							87,00
55	97	2	Un	Astra	regador de plástico com capacidade de 12 litros, com bico tipo chuva removível.	21,50	43,00
TOTAL LOTE 55							43,00
56	98	2	Un	Astra	irrigador giratório em plástico tipo espiga para jardim	14,50	29,00
TOTAL LOTE 56							29,00
57	99	10	Un	Metasul	mangueira de água trançada de 1/2 polegada de 20 metros de comprimento, acompanhada de esguicho regulável e adaptador para torneira de 1/2 polegada.	34,90	349,00
TOTAL LOTE 57							349,00
59	101	6	Un	Maestro	caçamba de lata para carrinho de pneu	39,16	234,96
TOTAL LOTE 59							234,96



60	102	10	Un	Vonder	Pneu 3,5x8 para carrinho de mão	19,90	199,00
TOTAL LOTE 60							199,00
64	106	200	mts	Rezadori	corda do tipo multi uso em propileno fio 5 mm na cor branca	0,77	154,00
TOTAL LOTE 64							154,00
65	107	400	Mts	Rezadori	Corda de nylon 6mm	0,87	348,00
TOTAL LOTE 65							348,00
67	113	20	Un	Roma	Rolo de lã para pintura de 10 cm com cabo	14,87	297,40
	114	20	Un	Roma	rolo de lã de 15cm com cabo	8,92	178,40
	115	10	Un	Roma	rolo de lã para pintura de 23cm	9,92	99,20
TOTAL LOTE 67							575,00
69	118	8	Un	Roma	bandeja para pintura de plástico resistente com tamanho aproximado de 27x34cm	7,75	62,00
TOTAL LOTE 69							62,00
78	127	250	m ²	Cristofolletti	azulejo de 1ª (primeira) 30x30cm várias cores	16,50	4.125,00
TOTAL LOTE 78							4.125,00
79	128	35	pacote	Certa	rejunte pacote de 1kg	3,85	134,75
TOTAL LOTE 79							134,75
80	129	9	Un	Soprano	fechadura cilíndrica em inox, com alto grau de segurança, resistente a corrosão, para porta externa.	40,00	360,00
TOTAL LOTE 80							360,00
81	130	17	Un	Soprano	fechadura simples em inox, com alto grau de segurança, resistente a corrosão, para porta interna.	32,00	544,00
TOTAL LOTE 81							544,00
82	131	11	un	Logasa	vaso sanitário	128,24	1.410,64
	132	12	un	Max	anel de cera para vaso sanitário	11,84	142,08
	133	10	kit	Max	parafuso fixação vaso sanitário 1ª linha – 2 peças.	5,93	59,30
	134	15	un	Cipla	caixa de descarga de 9 litros.	29,58	443,70
	135	12	un	Cipla	Spude para vaso sanitário.	4,93	59,16
	136	11	un	Cipla	Cano da caixa de descarga para vaso sanitário, composto de dois pedaços curvados, um com uma leve curva e outro em 90 graus.	14,80	162,80
	137	11	un	Cipla	Assento para vaso sanitário almofadado oval com tampa.	27,62	303,82
	138	30	un	Cipla	flexível para água de 40cm.	3,95	118,50
TOTAL LOTE 82							2.700,00
83	139	2	Un	Logasa	lavatório de louça para banheiro com pedestal.	134,00	268,00
TOTAL LOTE 83							268,00
91	153	200	Un	Vonder	parafuso para brasilite 5/16x110.	0,67	134,00
TOTAL LOTE 91							134,00
105	187	4	Un	Danny	luva grande macia para solda, tipo vaqueiro/petroleiro, com cano de no mínimo 25cm	20,00	80,00
TOTAL LOTE 105							80,00
107	189	10	Un	Nicholson	lima chata para enxada	15,00	150,00



TOTAL LOTE 107							150,00
108	190	20	Un	Faber	lápiz de pedreiro	3,00	60,00
TOTAL LOTE 108							60,00
109	191	2	Un	Disma	chave philips 1/4x6" 6x150 mm com ponta de vanádio	9,00	18,00
	192	2	Un	Disma	chave philips 3/16x8" 5x200 mm com ponta de vanádio	10,00	20,00
TOTAL LOTE 109							38,00
110	193	2	un	Disma	chave de fenda 5/16x6" 8x 150 mm com ponta de vanádio	11,00	22,00
	194	2	un	Disma	chave de fenda 1/4x8" 6x200 mm com ponta de vanádio	10,00	20,00
	195	2	un	Disma	chave de fenda 1/4x6" 6 x 150mm com ponta de vanádio	9,00	18,00
	196	2	un	Disma	chave de fenda 1/8x6" 3 x 150mm com ponta de vanádio	5,00	10,00
TOTAL LOTE 110							70,00
111	197	2	un	Disma	chave teste 1/8x3"	10,00	20,00
	198	3	un	Disma	chave grande hexagonal de aço cromo vanádio temperado 6mm	6,00	18,00
TOTAL LOTE 111							38,00
112	199	2	un	Disma	chave combinada 8mm	8,00	16,00
	200	2	un	Disma	chave combinada 10mm	8,00	16,00
	201	2	un	Disma	chave combinada 11mm	8,00	16,00
	202	2	un	Disma	chave combinada 12mm	8,00	16,00
	203	2	un	Disma	chave combinada 13mm	8,00	16,00
	204	2	un	Disma	chave combinada 14mm	8,00	16,00
	205	2	un	Disma	chave combinada 15mm	8,00	16,00
	206	2	un	Disma	chave combinada 16mm	8,00	16,00
	207	2	un	Disma	chave combinada 17mm	10,00	20,00
	208	2	un	Disma	chave combinada 18mm	12,00	24,00
	209	2	un	Disma	chave combinada 19mm	12,00	24,00
	210	5	un	Disma	chave combinada 7/8	27,00	135,00
	211	5	un	Disma	chave combinada 1 1/8	40,00	200,00
	212	5	un	Disma	chave combinada 1 1/16	38,00	190,00
	213	5	un	Disma	chave combinada 1 ¼	80,00	400,00
	214	5	un	Disma	chave combinada 15/16	32,00	160,00
	215	5	un	Disma	chave combinada 13/16	30,00	150,00
	216	2	un	Disma	chave combinada 10/11	8,00	16,00
	217	2	un	Disma	chave combinada 12/13	10,00	20,00
	218	2	un	Disma	chave combinada 14/15	12,00	24,00
219	2	un	Disma	chave combinada 16/17	14,00	28,00	
220	2	un	Disma	chave combinada 8/19	16,00	32,00	
TOTAL LOTE 112							1.551,00
113	221	2	un	Disma	chave canhão 7x125mm com ponta em vanádio	26,00	52,00
	222	2	un	Disma	chave canhão 8x125mm com ponta em vanádio	26,00	52,00
	223	2	un	Disma	chave canhão 9x125mm com ponta em vanádio	26,00	52,00
	224	2	un	Disma	chave canhão 10x125mm com ponta em vanádio	26,00	52,00
	225	2	un	Disma	chave canhão 11x125mm com ponta em vanádio	30,00	60,00

	226	2	un	Disma	chave canhão 12x125mm com ponta em vanádio	32,00	64,00
TOTAL LOTE 113							332,00
115	228	3	Un	Disma	Caximbo 17mm longo para tirar vela	27,80	83,40
TOTAL LOTE 115							83,40
116	229	2	un	Disma	chave biela 8mm	15,81	31,62
	230	2	un	Disma	chave biela 10mm	19,76	39,52
	231	2	un	Disma	chave biela 11mm	19,76	39,52
	232	2	un	Disma	chave biela 12mm	19,76	39,52
	233	2	un	Disma	chave biela 13mm	21,74	43,48
	234	2	un	Disma	chave biela 14mm	21,74	43,48
	235	2	un	Disma	chave biela 15mm	22,73	45,46
	236	2	un	Disma	chave biela 16mm	25,70	51,40
	237	2	un	Disma	chave biela 17mm	25,69	51,38
	238	2	un	Disma	chave biela 18mm	27,67	55,34
	239	2	un	Disma	chave biela 19mm	29,64	59,28
TOTAL LOTE 116							500,00
122	245	50	un	Jomarca	Arruela de aço de pressão 5/16	0,07	3,50
	246	50	un	Jomarca	Arruela de aço de pressão 12mm	0,18	9,00
	247	50	un	Jomarca	Arruela de aço de pressão 1x1"	1,26	63,00
	248	50	un	Jomarca	Arruela de aço de pressão 3/4	0,54	27,00
	249	50	un	Jomarca	Arruela de aço de pressão de 14mm	0,31	15,50
TOTAL LOTE 122							118,00
123	250	50	un	Vonder	Arruela de aço lisa 1/4	0,09	4,50
	251	50	un	Vonder	Arruela de aço lisa 10mm	0,17	8,50
	252	50	un	Vonder	Arruela de aço lisa 12mm	0,26	13,00
	253	50	un	Vonder	Arruela de aço lisa 3/4	0,71	35,50
	254	50	un	Vonder	Arruela de aço lisa 3/8	0,14	7,00
	255	200	un	Vonder	Arruela de aço lisa 5/16	0,13	26,00
	256	20	un	Vonder	Arruela de aço lisa 5/8	0,40	8,00
	257	20	un	Vonder	Arruela de aço lisa 7/8x 2"	0,86	17,20
TOTAL LOTE 123							119,70
124	258	100	un	Vonder	Parafuso de aço 5x25	0,20	20,00
	259	100	un	Vonder	Parafuso de aço 6x25mm	0,24	24,00
	260	100	un	Vonder	Parafuso de aço 6x30	0,26	26,00
	261	100	un	Vonder	Parafuso de aço 8x30mm	0,44	44,00
	262	100	un	Vonder	Parafuso de aço 8x40mm	0,52	52,00
	263	100	un	Vonder	Parafuso de aço 8x50mm	0,60	60,00
	264	100	un	Vonder	Parafuso de aço 8x60mm	0,84	84,00
TOTAL LOTE 124							310,00
125	265	100	un	Vonder	Parafuso de aço rosca fina 5/16 x 1.1/2	0,57	57,00
	266	100	un	Vonder	Parafuso de aço rosca fina 5/16x 2 1/2	1,04	104,00
	267	100	un	Vonder	Parafuso de aço rosca fina 5/16x1	0,46	46,00
	268	100	un	Vonder	Parafuso de aço rosca fina 5/16x2	0,68	68,00
	269	100	un	Vonder	Parafuso de aço rosca fina 5/16x3	1,19	119,00

TOTAL LOTE 125							394,00	
127	282	100	un	Vonder	Polca de aço 12mm	0,43	43,00	
	283	100	un	Vonder	Polca de aço 14mm	0,76	76,00	
	284	100	un	Vonder	Polca de aço 16mm	0,82	82,00	
	285	100	un	Vonder	Polca de aço 6mm	0,07	7,00	
TOTAL LOTE 127							208,00	
133	299	100	mts ²	Piovesa	tela galvanizada malha 5 cm fio nº12	20,00	2.000,00	
TOTAL LOTE 133							2.000,00	
134	300	1000	m	Ekilon	fio de nylon para roçadeiras 3mm quadrado	1,45	1.450,00	
TOTAL LOTE 134							1.450,00	
135	301	8	Un	Vila	disco diamantado para materiais de construção em geral, mármore , granito pedras com longa durabilidade, diâmetro de 125 mm	18,00	144,00	
TOTAL LOTE 135							144,00	
136	302	30	Un	Conex	Bico para engraxadeira grossa fêmea, em aço com vedação elastolan, altura 37mm diâmetro 16mm	10,00	300,00	
TOTAL LOTE 136							300,00	
137	303	10	rolo	Gerdau	Arame para solda mig bitola 1,2mm de 18kg	86,00	860,00	
TOTAL LOTE 137							860,00	
138	304	6	Rolo	Vonder	Arame tubular para solda mig bitola 1,2mm de 15kg	680,00	4.080,00	
TOTAL LOTE 138							4.080,00	
139	305	5	Unid	CMB	Caixa sanfonada metálica para ferramentas de 5 gavetas, chapa de aço 1010/1020 pintura a pó, com cabo para transporte. Tamanho 40cm comprimento, 21cm de largura e 20cm de altura.	94,00	470,00	
TOTAL LOTE 139							470,00	
140	306	60	Un	Tevere	Folha de zinco de 2,00 metros de comprimento e 1,10 metros de largura em chapa 26	84,00	5.040,00	
TOTAL LOTE 140							5.040,00	
142	308	10	Un	Bakof	Reservatório de água potável de no mínimo 5.000 (cinco mil) litros, fabricada em polietileno resistente, superfícies internas lisas, com tampa com encaixe que garante vedação e conservação da água. Com garantia mínima de 6 meses.	1.600,00	16.000,00	
TOTAL LOTE 142							16.000,00	
TOTAL DA SOLICITAÇÃO							57.262,27	

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31 de dezembro de 2017, contados da data de assinatura.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 30/2017 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 16 de maio de 2017.

Sergio Poletto
CPF: 220.651.059-68
Detentora da Ata

Flavio Luiz Benini
Prefeito Municipal em Exercício